
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, +420 267123504 
 

 
 Adresáti dle rozd ělovníku 
 
 
 V Liberci dne 31. 10. 2016 
 Č.j :   70295/ENV/16 
 1029/540/16 
 Spis. zn.: OV5075 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 21 písm. c) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, dále jen „zákon“) 
vydává  podle § 7 odst. 6 zákona  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ :  
 

Záměr s názvem „ Rozšíření kapacity výroby polypropylenové střiže“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  
 

Základní údaje: 
 
Zařazení podle p řílohy č. 1  
 
Kategorie II,  
- bod 7.1 - Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 
zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  
 
Stávající kapacita činí 16 000 t/rok zpracovaných polymerů, realizací záměru se zvýší 
na 20 000 t/rok. 
 
Umístění záměru:  
 
kraj: Liberecký 
okres: Semily 
obec: Košťálov 
kat. území: Košťálov 
 
Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry:  
 
Ve stávající výrobní hale je nyní instalováno technologické zařízení, které slouží ke 
zpracování polypropylenového granulátu – čtyři shodné kontinuální extruzní linky 
(určené pro extruzi, zvlákňování a sušení střiže), dále je v areálu umístěna plynová 



   
 
 

 

2

 

kotelna, osazená dvěma parními kotli o instalovaném tepelném příkonu 1,628 MW 
každý. 
Záměrem investora je ve stávající výrobní hale instalovat další, pátou technologickou 
linku shodných parametrů.  
 
Ke kumulaci s jinými záměry nedojde, dle dostupných informací se v lokalitě 
nepřipravuje další záměr na zpracování polymerů.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Výroba polypropylenové střiže sestává ze čtyř linek, interně označovaných jako POP 
1 – 4, jmenovitý výkon každé linky je 455 kg granulátu/hodinu. Polypropylén je do linek 
dopravován pneudopravou ze zásobních nádob. Linky jsou provozovány 
v nepřetržitém provozu – 8760 hodin/rok. Každá linka je vybavena extrudérem, tj. 
zvlákňovacím zařízením, kde dochází k natavení polypropylénu. Tavenina je 
vytlačována přes extruzní desku, která obsahuje 22 000 až 42 000 otvorů – trysek. 
Těmito otvory je tavenina protlačována, poté ochlazena proudem vzduchu, přičemž 
dochází k výrobě jednotlivých vláken. Vlákna jsou dále dopravena do sekce povrchové 
úpravy. Zde dochází k jejich máčení v aviváži, nebo obdobných přípravcích, které 
dávají vláknům potřebné chemické a technické vlastnosti. Vlákna jsou dále pomocí 
pásového dopravníku tažena přes dloužící válce a vstupují do sušárny. Sušárny jsou 
vyhřívány technologickou párou z plynové kotelny. Zde dochází k fixaci a ustálení 
vláken. Na konci linky jsou vlákna řezána na požadované rozměry a pomocí 
pneudopravy přemístěna do prostoru expedice. Zde jsou umístěny obaly pro přepravu, 
v nichž jsou vlákna shromažďována a lisována. Balíky s vlákny jsou expedovány 
zákazníkům k dalšímu zpracování. Výsledná POP střiž Trevon je využívána ke 
zpracování v textilním, automobilovém a strojním průmyslu.  
 
Obchodní firma oznamovatele:  TREVOS Košťálov s.r.o. 
 IČ 47473291 
  
Sídlo oznamovatele:  Košťálov č.p. 145  
   512 02  
 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Aleš Portych  
 není autorizovanou osobou 
 
 

 
Odůvodn ění 

 
Oznamovatel předložil příslušnému úřadu oznámení svého záměru nazvaného 
„Rozšíření kapacity výroby polypropylenové střiže“ s obsahem a rozsahem dle přílohy 
č. 3 k zákonu. Dne 28. 7. 2016 příslušný úřad zahájil v souladu s § 7 zákona zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr má významný vliv na životní prostředí, a 
zda bude posuzován podle zákona. K oznámení se vyjádřilo celkem čtyři vyjádření 
dotčených úřadů a územních samosprávných celků, veřejnost se k oznámení 
nevyjádřila. Z vyjádření vyplynulo, že hodnocení v celém rozsahu zákona nikdo 
nepožaduje, některé dotčené subjekty pouze upozorňovaly na povinnosti vyplývající 



   
 
 

 

3

 

ze složkových právních předpisů, které musí oznamovatel plnit bez ohledu na 
výsledek procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
1. Odůvodn ění z hlediska hodnocení zásad pro zjiš ťovací řízení uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu:  
 
I. Charakteristika záměru 
 
Jedná se o rozšíření již existujícího provozu výroby polypropylenové střiže ve stávající 
hale v areálu firmy TREVOS Košťálov, s.r.o. o další, tj. pátou výrobní linku.  
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu, kde již existují 4 linky na výrobu 
polypropylenové střiže. Nebude třeba zábor půdy, nebudou dotčeny lesní, ani jiné 
pozemky, nebudou ani budovány nové objekty. Umístění záměru ve stávajícím objektu 
lze považovat za optimální  
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vzhledem k umístění záměru bude vliv omezen pouze na prostor záměru a jeho 
nejbližší okolí. Ze zjišťovacího řízení vyplynulo, že tyto vlivy jsou nevýznamné a budou 
ještě více snižovány opatřeními uvedenými v kapitole označené D. IV.  
 
2. Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel  
 
- Liberecký kraj 
-  Krajský úřad Libereckého kraje 
- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště 
 Semily 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec 
- Městský úřad Semily, odbor životního prostředí 
 
Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení 
 
Liberecký kraj, vyjádření ze dne 28. 7. 2016 
Neuplatňuje žádné připomínky. 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, vyjádření ze dne 29. 7. 2016, č.j. KULK 57741/2016, 
OŽPZ 835/2016 
Neuplatňuje žádné připomínky, nepožaduje hodnocení v celém rozsahu zákona. 
Upozorňuje, že součástí záměru je změna zdroje znečišťování ovzduší, k níž bude 
nutné vydání závazného stanoviska. K vydání tohoto stanoviska krajský úřad požaduje 
předložení posudku zpracovaného autorizovanou osobou.  
 
Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že odpady lze jako palivo využívat 
jen v zařízení k tomu určeném, v souladu se zákonem o odpadech.  
 
Jiné připomínky odbor životního prostředí a zemědělství nemá.  
 



   
 
 

 

4

 

Vypořádání:  
Uvedená vyjádření upozorňují na povinnosti vyplývající ze složkových předpisů. Tyto 
povinnosti musí oznamovatel plnit na základě příslušných zákonů, bez ohledu na 
proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona, není je tedy potřeba 
vypořádávat.  
 
Z hlediska odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, odboru zdravotnictví, 
odboru územního plánování a stavebního řádu a odboru dopravy nejsou žádné 
připomínky a není požadováno hodnocení záměru v celém rozsahu zákona. 
 
Krajská hygienická stanice libereckého kraje, vyjádření ze dne 27. 7. 2016 č.j. KHSLB 
15122/2016  
Nenavrhuje posuzovat záměr v celém rozsahu zákona a z hlediska zdravotních rizik 
jej považuje za přijatelný.  
 
ČIŽP, OI Liberec ze dne 27. 7., č.j. ČIŽP/51/IPP/1600150.17/16/LTM 
Nepovažuje za nutné posuzovat záměr dle zákona. 
 
Městský úřad Semily 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, 
státní správy lesů, ochrany zemědělského půdního fondu a vodního hospodářství 
nejsou připomínky a není požadováno posouzení v celém rozsahu zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že ve vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na hodnocení v celém 
rozsahu zákona, ani nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, není nutno 
obdržená vyjádření nijak vypořádávat.  
 
Po provedeném zjišťovacím řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, na 
základě oznámení a vyjádření zaslaných dotčenými úřady a dotčenými územními 
samosprávnými celky dospěl příslušný úřad k závěru, že předložený záměr nebude 
posuzován podle zákona. 
 
 
Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 
k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na 
základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 

                            Otisk úředního razítka se státním znakem 
                             Ministerstvo životního prostředí - č. 22 

 
 
  Ing. Milan Kubíček 
  ředitel  odboru výkonu  
  státní správy V 



   
 
 

 

5

 

Rozdělovník: 
 
Oznamovatel – ú častník řízení 
 
TREVOS Košťálov s.r.o., Košťálov č.p. 145 512 02 Košťálov 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 
2/ Obec Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
1/ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, 1. máje 26,  

460 01 Liberec 
 
2/ Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště 

v Semilech 
 
3/ Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 
4/ Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 Semily 
 
Ministerstvo životního prost ředí 
 
odbor ochrany ovzduší 
 
 
Zpracovatel oznámení  
 
Ing. Aleš Portych , INECO průmyslová ekologie s.r.o. 
nám Republiky 2996, Dvůr Králové nad Labem  


